

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## KANTONE HOLDINGS LIMITED

### 看通集團有限公司<sup>#</sup>

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：1059

## 二零一三／二零一四年度業績公佈

### 財務摘要

- 營業額為二十七億二千萬元
- 本年度溢利為五百萬元
- 減值支出為二億六千八百萬元
- 經調整之未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利（不包括減值）為八億三千萬元
- 本公司擁有人應佔溢利為二百萬元
- 每股盈利為 0.03 港仙
- 集團財務狀況維持穩健

看通集團有限公司（「本公司」或「看通」）之董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一四年六月三十日止年度之經審核綜合業績，連同二零一三年之比較數字如下：

### 綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年六月三十日止年度

	附註	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元 (已重列)
營業額	2	2,720,286	1,953,394
銷售成本		(2,259,357)	(1,555,802)
毛利總額		460,929	397,592
其他收入		8,721	7,930
分銷成本		(37,927)	(33,173)
一般及行政支出		(147,525)	(123,836)
就系統及網絡開發成本所確認之減值虧損		(142,000)	-
就按金及預付開發成本所確認之減值虧損		(126,474)	(157,656)
研究及開發成本支出		(10,349)	(10,883)
財務成本		(615)	(1,837)
除稅前溢利		4,760	78,137
稅項	4	-	-
本年度溢利		4,760	78,137

	附註	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元 (已重列)
其他全面(支出)收益：			
將不會劃分至損益之項目：			
重算定額福利退休計劃		<u>1,079</u>	<u>16,413</u>
		<u>1,079</u>	<u>16,413</u>
其後可劃分至損益之項目：			
因國外業務換算所產生之匯兌差額		<u>(9,585)</u>	<u>2,809</u>
		<u>(9,585)</u>	<u>2,809</u>
本年度其他全面(支出)收益		<u>(8,506)</u>	<u>19,222</u>
本年度全面(支出)收益總額		<u>(3,746)</u>	<u>97,359</u>
應佔本年度溢利：			
本公司擁有人		<u>2,148</u>	<u>77,217</u>
非控股股東權益		<u>2,612</u>	<u>920</u>
		<u>4,760</u>	<u>78,137</u>
應佔本年度全面(支出)收益總額：			
本公司擁有人		<u>(6,181)</u>	<u>95,981</u>
非控股股東權益		<u>2,435</u>	<u>1,378</u>
		<u>(3,746)</u>	<u>97,359</u>
每股盈利 — 基本	6	<u>0.03 港仙</u>	<u>1.03 港仙</u>

## 綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 千港元	二零一三年 六月三十日 千港元 (已重列)	二零一二年 七月一日 千港元 (已重列)
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備		<u>46,284</u>	<u>44,773</u>	<u>46,773</u>
系統及網絡開發成本		<u>1,062,346</u>	<u>1,547,368</u>	<u>1,175,896</u>
商譽		<u>36,795</u>	<u>36,795</u>	<u>36,795</u>
按金及預付開發成本		<u>-</u>	<u>413,904</u>	<u>1,172,316</u>
		<u>1,145,425</u>	<u>2,042,840</u>	<u>2,431,780</u>
<b>流動資產</b>				
存貨		<u>207,535</u>	<u>24,523</u>	<u>20,608</u>
應收貿易及其他賬款	7	<u>2,024,028</u>	<u>1,284,137</u>	<u>809,020</u>
可收回稅項		<u>-</u>	<u>1</u>	<u>9</u>
存款、銀行結餘及現金		<u>66,648</u>	<u>84,193</u>	<u>116,233</u>
		<u>2,298,211</u>	<u>1,392,854</u>	<u>945,870</u>

	附註	二零一四年 六月三十日 千港元	二零一三年 六月三十日 千港元 (已重列)	二零一二年 七月一日 千港元 (已重列)
<b>流動負債</b>				
應付貿易及其他賬款	8	91,741	77,102	66,473
保養撥備		1,294	1,246	1,229
銀行借貸 — 於一年內到期		17,283	7,719	28,870
		<b>110,318</b>	<b>86,067</b>	<b>96,572</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>2,187,893</b>	<b>1,306,787</b>	<b>849,298</b>
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>3,333,318</b>	<b>3,349,627</b>	<b>3,281,078</b>
<b>非流動負債</b>				
銀行借貸 — 於一年後到期		14,348	16,989	-
退休福利承擔		99,227	93,772	110,686
		<b>113,575</b>	<b>110,761</b>	<b>110,686</b>
<b>資產淨值</b>		<b>3,219,743</b>	<b>3,238,866</b>	<b>3,170,392</b>
<b>股本及儲備</b>				
股本		758,875	751,603	750,458
儲備		2,436,672	2,465,502	2,398,880
本公司擁有人應佔權益		<b>3,195,547</b>	<b>3,217,105</b>	<b>3,149,338</b>
非控股股東權益		24,196	21,761	21,054
		<b>3,219,743</b>	<b>3,238,866</b>	<b>3,170,392</b>

## 綜合財務報告附註

截至二零一四年六月三十日止年度

### 1. 編製基準及新訂及經修訂香港財務報告準則之採納

綜合財務報告乃根據歷史成本基準及按香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。歷史成本一般按換取貨品所付代價之公平價值計量。此外，綜合財務報告亦載入按香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例所規定之適用披露資料。

於本年度，本集團已採用由香港會計師公會所頒佈於二零一三年七月一日開始之會計期間強制生效之若干新訂及經修訂準則及修訂本。除下文所述外，採納該等新訂及經修訂準則及修訂本對本集團於本會計期間及過往會計期間之綜合財務報告並無重大影響。

#### 應用香港財務報告準則第 12 號之影響

香港財務報告準則第 12 號為一項新披露準則，適用於對附屬公司、合資安排、聯營公司及／或未經綜合賬目之結構實體擁有權益之實體。一般而言，應用香港財務報告準則第 12 號使綜合財務報告之披露更為廣泛。

#### 香港會計準則第 19 號僱員福利（二零一一年經修訂）

於本年度，本集團已首次應用香港會計準則第 19 號「僱員福利」（二零一一年經修訂）及其相關之相應修訂。

香港會計準則第 19 號（二零一一年經修訂）改變定額福利計劃及離職福利之會計處理方式。最重大之轉變乃關於定額福利責任及計劃資產變動之會計處理方式。該等修訂本規定於定額福利責任及計劃資產公平價值出現轉變時予以確認，因此取消香港會計準則第 19 號過往版本允許之「緩衝區法」，並加快確認過往服務成本。所有精算盈虧即時透過其他全面收益確認，令該等於綜合財務狀況表確認之退休計劃資產或負債淨額充份反映計劃虧絀或盈餘。此外，在香港會計準則第 19 號過往版本中計劃資產之利息成本和預期回報已於香港會計準則第 19 號（二零一一年經修訂）由「淨利息」金額取代，「淨利息」金額乃對定額福利負債或資產淨額以貼現率計算得出。

特別過渡性條文適用於首次應用香港會計準則第 19 號（二零一一年經修訂）之情況。應用香港會計準則第 19 號（二零一一年經修訂）對過往年度於損益及其他全面收益所確認之金額造成之影響。本集團已應用相關過渡性條文，並按追溯基準重列比較金額（詳情見下表）。

### 上文所述之會計政策變動影響摘要

上文所述之會計政策變動對本年度及過往年度逐項呈列之業績之影響載列如下：

#### 由於應用香港會計準則第 19 號（二零一一年經修訂）對全面收益所產生之影響

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
<u>對本年度溢利之影響</u>		
一般及行政支出增加	(3,417)	(4,751)
本年度溢利減少	<u>(3,417)</u>	<u>(4,751)</u>
<u>對本年度其他全面收益之影響</u>		
重算定額福利退休計劃增加	1,079	16,413
因國外業務換算所產生之匯兌差額（減少）增加	(133)	996
本年度其他全面收益增加	<u>946</u>	<u>17,409</u>
<u>應佔本年度溢利減少</u>		
本公司擁有人	<u>(3,417)</u>	<u>(4,751)</u>
	<u>(3,417)</u>	<u>(4,751)</u>
<u>應佔本年度全面收益總額（減少）增加</u>		
本公司擁有人	<u>(2,471)</u>	12,658
	<u>(2,471)</u>	<u>12,658</u>

#### 應用上文所述新訂及經修訂準則後對於二零一二年七月一日資產、負債及權益之影響

	於二零一二年 七月一日 過往呈列 千港元	按香港會計準則 第 19 號之調整 千港元	於二零一二年 七月一日 已重列 千港元
退休福利承擔	50,389	60,297	110,686
對資產淨值之整體影響	<u>50,389</u>	<u>60,297</u>	<u>110,686</u>
匯兌儲備	5,189	1,340	6,529
保留溢利	1,639,402	(61,637)	1,577,765
對股本權益之整體影響	<u>1,644,591</u>	<u>(60,297)</u>	<u>1,584,294</u>

應用上文所述新訂及經修訂準則後對於二零一三年六月三十日資產、負債及權益之影響

	於二零一三年 六月三十日 過往呈列 千港元	按香港會計準則 第 19 號之調整 千港元	於二零一三年 六月三十日 已重列 千港元
退休福利承擔	46,133	47,639	93,772
對資產淨值之整體影響	<u>46,133</u>	<u>47,639</u>	<u>93,772</u>
匯兌儲備	6,544	2,336	8,880
保留溢利	1,699,504	(49,975)	1,649,529
對股本權益之整體影響	<u>1,706,048</u>	<u>(47,639)</u>	<u>1,658,409</u>

應用上文所述新訂及經修訂準則，對資產、負債及權益於二零一四年六月三十日之影響

	於二零一四年 六月三十日 千港元
增加退休福利承擔	50,110
減少資產淨值	<u>50,110</u>
增加減少匯兌儲備	2,203
減少保留溢利	(52,313)
減少股本權益	<u>(50,110)</u>

對基本每股盈利之影響

	二零一四年 港仙	二零一三年 港仙
調整前數字	0.08	1.09
應用香港會計準則第 19 號（二零一一年經修訂）所產生之調整	<u>(0.05)</u>	<u>(0.06)</u>
調整後數字	<u>0.03</u>	<u>1.03</u>

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋。本公司董事預期此等新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋對綜合財務報告並無重大影響。

## 2. 營業額及分類資料

### (a) 營業額

營業額指年內本集團就向外界顧客出售產品及提供服務之已收及應收款項、已收及應收特許權費用及租賃收入。

本集團之營業額包括下列各項：

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
銷售文化產品	1,132,279	475,418
銷售系統及產品	783,393	746,965
特許權費	636,750	618,542
提供服務	141,101	87,663
租賃系統產品	26,763	24,806
	<u>2,720,286</u>	<u>1,953,394</u>

(b) 分類資料

經營分類乃根據符合香港財務報告準則之會計政策而制定之內部管理報告識別，並由本公司執行董事定期審閱以分配資源予各分類並評估其表現。按香港財務報告準則第8號經營分類，三個經營及可報告分類劃分如下：

- 銷售文化產品 - 包括文化產品貿易之收入
- 系統銷售及特許權 - 包括銷售系統產品、軟件特許權以及訂製與提供相關服務之收入
- 租賃系統產品 - 包括租賃系統產品之收入

經營及可報告分類之會計政策與綜合財務報告中所述之本集團會計政策相同。分類業績指各分類所賺取之除稅前溢利（虧損），不包括利息收入、財務成本、及未分配之收入與開支（如中央行政成本及董事薪酬等）。此乃向本公司執行董事 - 主要經營決策者 - 報告之計量方式，以供其作出資源分配及分類表現評估。

有關上述分類資料呈報如下：

	系統銷售 及特許權 千港元	租賃 系統產品 千港元	銷售 文化產品 千港元	綜合 千港元
<b>截至二零一四年六月三十日止年度</b>				
<b>營業額</b>				
對外銷售及總收入	<b>1,561,244</b>	<b>26,763</b>	<b>1,132,279</b>	<b>2,720,286</b>
<b>業績</b>				
分類業績	<b>(47,160)</b>	<b>1,387</b>	<b>51,400</b>	<b>5,627</b>
利息收入				<b>5,000</b>
財務成本				<b>(615)</b>
未分配開支 - 淨額				<b>(5,252)</b>
除稅前溢利				<b>4,760</b>
<b>截至二零一三年六月三十日止年度(已重列)</b>				
<b>營業額</b>				
對外銷售及總收入	<b>1,453,170</b>	<b>24,806</b>	<b>475,418</b>	<b>1,953,394</b>
<b>業績</b>				
分類業績	<b>52,387</b>	<b>1,260</b>	<b>32,885</b>	<b>86,532</b>
利息收入				<b>5,021</b>
財務成本				<b>(1,837)</b>
未分配開支 - 淨額				<b>(11,579)</b>
除稅前溢利				<b>78,137</b>
<b>截至二零一四年六月三十日止年度</b>				
用於計量分類溢利或虧損之金額：				
攤銷及折舊	<b>553,320</b>	<b>2,553</b>	-	<b>555,873</b>
就系統及網絡開發成本所確認之 減值虧損	<b>142,000</b>	-	-	<b>142,000</b>
就按金及預付開發成本所確認之 減值虧損	<b>126,474</b>	-	-	<b>126,474</b>
出售物業、廠房及設備之虧損	<b>771</b>	-	-	<b>771</b>

	系統銷售 及特許權 千港元	租賃 系統產品 千港元	銷售 文化產品 千港元	綜合 千港元
截至二零一三年六月三十日止年度				
用於計量分類溢利或虧損之金額：				
攤銷及折舊	522,964	2,940	-	525,904
就按金及預付開發成本所確認之 減值虧損	157,656	-	-	157,656
出售物業、廠房及設備之虧損	48	-	-	48

由於本公司執行董事未有就資產及負債作出定期審閱，故未有將其納入於分類報告內計量。

### (c) 地區資料

本集團分別按客戶及資產所在地劃分之收入及非流動資產分析載列於下表：

	收入		非流動資產	
	截至六月三十日止年度		於六月三十日	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
中華人民共和國（包括香港及澳門）	1,837,662	1,295,357	1,100,885	1,999,847
歐洲（主要為英國及德國）	624,968	491,769	42,810	41,212
其他	257,656	166,268	1,730	1,781
	<b>2,720,286</b>	<b>1,953,394</b>	<b>1,145,425</b>	<b>2,042,840</b>

### 3. 攤銷及折舊

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
系統及網絡開發成本之攤銷（計入銷售成本內）	543,405	514,495
物業、廠房及設備之折舊（計入一般及行政支出內）	12,468	11,409
攤銷及折舊總額	<b>555,873</b>	<b>525,904</b>

### 4. 稅項

香港利得稅乃以源自香港之估計應課稅溢利按 16.5%（二零一三年：16.5%）之稅率計算。由於本集團之收入既非於香港賺取，亦非源自香港，故並未作出稅項撥備。其他司法地區之稅項乃按個別司法地區各自採用之稅率計算。

實際稅率偏低之原因為本集團大部分溢利既非於香港賺取，亦非源自香港，故毋須繳納香港利得稅，而此等溢利已獲豁免於澳門所得稅或毋須於其他司法地區繳納任何稅項。

### 5. 股息

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
按以股代息方式派發相等於每股 0.1 港仙（二零一四年：無）		
之二零一三年度已付末期股息，可選擇現金	-	7,516
按以股代息方式派發相等於每股 0.2 港仙（二零一三年：0.2 港仙）		
之二零一四年度已付中期股息，可選擇現金	15,133	15,021
	<b>15,133</b>	<b>22,537</b>

二零一三年度末期股息乃按二零一三年六月三十日之已發行股份 7,516,029,531 股計算。董事會決定不建議派發截至二零一四年六月三十日止年度之末期股息。

## 6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本年度本公司擁有人應佔溢利 2,148,000 港元（二零一三年（已重列）：77,217,000 港元）及已發行之加權平均股份數目 7,540,291,000 股（二零一三年：7,507,641,000 股）計算。

由於兩年內並無潛在攤薄普通股，因此於截至二零一四年六月三十日止兩個年度內並未呈列經攤薄每股盈利。

## 7. 應收貿易及其他賬款

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
應收貿易賬款	484,222	460,680
預繳供應商款項	1,495,057	790,547
應收其他賬款	44,749	32,910
	<b>2,024,028</b>	<b>1,284,137</b>

本集團就其貿易客戶實行明確之信貸政策。根據彼等之信用、服務及貨品之性質、行內規範及市場情況而給予客戶介乎 30 日至 180 日之信貸期。預繳供應商款項及應收其他賬款並無抵押、不計息及可退還，並預計於報告期完結後十二個月內兌現。

應收貿易賬款於報告期完結時根據發票日期之賬齡分析呈列如下：

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
0 - 60 日	301,817	293,309
61 - 90 日	52,633	91,953
91 - 180 日	129,772	75,418
	<b>484,222</b>	<b>460,680</b>

## 8. 應付貿易及其他賬款

於二零一四年六月三十日，應付貿易及其他賬款之結餘包括 18,778,000 港元（二零一三年：12,191,000 港元）之應付貿易賬款。應付貿易賬款於報告期完結時根據發票日期之賬齡分析呈列如下：

	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
0 - 60 日	18,493	11,906
61 - 90 日	-	71
91 - 180 日	-	4
> 180 日	285	210
	<b>18,778</b>	<b>12,191</b>

購買貨品之信貸期介乎 30 日至 60 日。

應付其他賬款主要為預收款項及預提費用。

## 末期股息

面對市場持續不明朗，為防範經濟及金融動盪惡化，以及進一步加強集團的現金流，董事會不建議於截至二零一四年六月三十日止年度派發末期股息（二零一三年：每股 0.1 港仙）。



## 管理層討論及分析

### 財務業績

回顧年度（「回顧年度」），營業額上升至二十七億二千萬元，去年同期（「去年同期」）之比較數字為十九億五千三百萬元。回顧年度之溢利下降至四百八拾萬元，去年同期之比較數字為七千八百一拾萬元；本公司擁有人應佔溢利為二百一拾萬元，去年同期之比較數字為七千七百二拾萬元；回顧年度每股盈利為 0.03 港仙（二零一三年：1.03 港仙）。去年同期之比較數字已重列，以反映應用香港會計準則第 19 號「僱員福利（二零一一年經修訂）」後之影響。

年內，營業額上升主要受惠於文化產品銷售錄得增長，由去年同期之四億七千五百萬元上升至十一億三千二百萬元。系統銷售及特許權費亦錄得輕微增長至十五億六千一百萬元，去年同期之比較數字為十四億五千三百萬元。回顧年度之未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利為五億六千一百萬元，去年同期之比較數字為六億零六百萬元。

考慮到近日之不同經濟數據，集團之主要市場在下半年能逆轉放緩趨勢的機會不高，因此本集團產品及服務之需求亦預期持續受壓。小心審閱本集團數項科技項目之業務計劃後，董事會認為適宜重新考慮該等項目所帶來之未來現金流。本集團按一貫審慎財務措施，就按金及預付開發成本確認一億二千六百萬港元（二零一三年：一億五千八百萬港元）之減值虧損，並就系統及網絡開發成本確認一億四千二百萬港元（二零一三年：無）之減值虧損。不包括減值虧損後，經調整之未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利為八億三千萬元，去年同期之比較數字為七億六千四百萬元。本集團將繼續審閱經濟狀況及其業務，尤其有關汽車遠程信息解決方案之項目。有見汽車業之整體增長有所放緩，且市場參與者 - 尤其各司法地區之政府 - 較預期需更長時間融匯接納有關方案，加上與各經銷商簽訂推廣相關產品之特許協議亦將於二零一四年十一月三十日期滿，管理層正繼續努力爭取相關政府採納方案及與各經銷商續訂特許協議。管理層對方案獲相關政府採納及特許協議續期結果保持審慎樂觀。若方案採納進度未如理想或協議不獲續期，項目會再作減值。

集團繼續執行成本控制。隨着營業額上升，分銷成本上升至三千七百九拾萬元（二零一三年：三千三百二拾萬元）；一般及行政支出上升至一億四千七百五拾萬元（二零一三年：一億二千三百八拾萬元），此乃由於文化產品銷售支出增加所致。僱員成本為九千二百七拾萬元（二零一三年：八千八百四拾萬元）；研究及開發成本支出為一千零三拾萬元（二零一三年：一千零九拾萬元）。攤銷及折舊支出升至五億五千六百萬元（二零一三年：五億二千六百萬港元），此乃由於持續推出項目所致。

回顧年度之財務成本為六拾萬元（二零一三年：一百八拾萬元）。

### 業務回顧

儘管國內經濟增長放緩及出口表現下調，中國經濟依然保持平穩。集團繼續為其訂製解決方案及產品進行銷售與推廣活動。其產品組合涵蓋一系列綜合無線電解決方案及網上監控系統，主要用於遠端管理及保安應用項目，以及用於營銷及推廣文化藝術品之特設解決方案。營業額增長乃由於來自銷售與文化業務相關產品的收入增加，及其他分類銷售額普遍增加。

環顧歐洲，雖然歐債危機於二零一一及二零一二年之高峰期後整體經濟形勢已有所改善，然而增長依然零碎滯後。當中英國的經濟復甦持續，但對其政府債務水平不斷上升仍有擔憂。德國錄得穩健增長，失業率下降；惟第二大歐元地區法國的經濟卻停滯不前；至於第三大歐元地區的意大利經濟亦緊縮。

英國的業務表現較預期理想，大部分的增長主要來自英國公營部門的業務。此增長突顯了集團新推出之統一通信產品方面的成功，替機構客戶節省可觀的開支。在歐洲其他地區，德國市場銷售由獲取較高利潤的特設個人保安產品所主導，惟其表現較預期疲弱，乃由於看通受到德國就業水平高企以至人手短缺所影響。

於電子彩票及網上娛樂方面，看通繼續提供整合博彩技術解決方案、線上付款渠道及銷售網絡，收入穩步上升。為配合國內有關彩票營運的新法例及規定，看通已相應調整其業務模式。集團會定期檢討該等電子彩票相關投資，以決定進度是否符合原定計劃發展，同時能否達到預期效益。

以軟件為主的產品開發仍是看通的焦點，因此，在這方面的投資將會持續。

## 展望

經濟復甦的步伐仍然不明朗，尤其是國內經濟下行壓力較大及其對其他新興市場和世界經濟帶來的整體影響。預期美國將進入利率上升周期，對金融市場進一步帶來不確定性。與此同時，中東及東歐地區的政局與社會不穩，加上伊波拉疫情爆發，均可繼續削弱消費者的信心，從而降低市場需求。同時，科技瞬息萬變及行業標準不斷演變乃集團眾多產品及服務之市場特色。新科技及新競爭者的湧現、客戶與競爭對手之合併整固、以及不斷演變的規管條例造成之市場轉變，均可對集團業務帶來波動。作為環球市場及行業供應鏈的其中一員，集團不能於經濟及行業的動盪中獨善其身。為迎接此等挑戰，集團必須擁有貫徹的規劃與睿智的執行，並需投資於高度配合以客為先的創新及優化之產品組合。

展望未來，集團將保持審慎態度，繼續投資於有良好增長前景的互補業務。本集團將尤其專注於一些獲政策支持之行業，包括康健護理、創新科技、文化及創意產業、節能及環保科技、智慧生活，以及為社會及消費者提供資信為本的服務。集團期望可與合作夥伴，透過為客戶增值以取得更佳之成績。

## 現金流動性及財務資源

### 財務狀況及借貸

集團回顧年度內財務狀況維持正面，貸款權益比率處於低水平。集團主要透過內部營運資源、資本市場財務工具及銀行借貸作為營運及業務開發資金。

於二零一四年六月三十日，集團包括存款、銀行結餘及現金之流動資金總額為六千七百萬港元（二零一三年：八千四百萬港元）。流動資產約為二十二億九千八百萬港元（二零一三年：十三億九千三百萬港元），而流動負債則約為一億一千萬港元（二零一三年：八千六百萬港元）。集團保持良好財務流動性，流動資產淨額為二十一億八千八百萬港元（二零一三年：十三億零七百萬港元）。按集團貸款總額三千一百六拾萬港元（二零一三年：二千四百七拾萬港元）除以本公司擁有人應佔權益三十一億九千六百萬港元（二零一三年：三十二億一千七百萬港元）計算，集團之貸款權益比率為 0.010（二零一三年：0.008）。

於二零一四年六月三十日，本集團總貸款主要包括銀行貸款三千一百六拾萬港元（二零一三年：二千四百七拾萬港元），當中一千七百三拾萬港元（二零一三年：七百七拾萬港元）須於一年內償還，四百八拾萬港元（二零一三年：四百三拾萬港元）須於第二年內償還及九百五拾萬港元（二零一三年：一千二百七拾萬港元）須於第三至第五年內償還。於二零一四年六月三十日，一千九百一拾萬港元（二零一三年：二千一百七拾萬港元）之銀行貸款以本集團賬面值為八百八拾萬港元（二零一三年：七百九拾萬港元）之土地及樓宇作抵押。回顧年度內之財務成本下降至六拾萬港元（二零一三年：一百八拾萬港元）。

## 庫務政策

集團一直遵從審慎理財守則，財務狀況維持正面，貸款權益比率處於低水平。集團主要透過內部營運資源、資本市場財務工具及銀行借貸作為營運及業務開發資金。

所有借貸均由本公司附屬公司運用，按浮動利率計息，並均以當地貨幣計值，本集團有關借貸之外匯風險不大。

集團並無進行任何有關投機性衍生工具或結構性產品之交易、利率或匯率之投機買賣活動。集團之一貫政策是透過配對外幣收入及支出直接管理外匯風險；假如預計可能出現外匯風險，集團將運用合適之對沖工具。

## 資本承擔

於二零一四年六月三十日，本集團已授權但未簽署合約之資本承擔約為二千二百萬港元（二零一三年：五千二百萬港元）。該等資本承擔乃預留作購入物業、廠房與設備，以及發展系統及網絡之用。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

## 企業管治守則

於本年度內，本公司遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 14《企業管治守則》所載之守則條文。

## 審核委員會

本公司之審核委員會已聯同本集團管理層審閱本集團採用之財務及會計政策及實務、其內部監控及財務申報事宜，以及上述年度業績。

承董事會命  
主席  
簡文樂

香港，二零一四年九月二十五日

於本公佈日期，本公司之執行董事為簡文樂教授及黎日光先生；非執行董事為簡堅良先生及夏淑玲女士；以及獨立非執行董事為 Frank Bleackley 先生、崔玖教授及何慕嫻女士。

# 僅供識別